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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 22 marca 2016r. o godz. 14.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu obrad 

stwierdził quorum. W posiedzeniu uczestniczyło dziesięciu członków Komisji zgodnie  

z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz pan Piotr Sawa i Pani Teresa 

Krebs z Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, a także ze Starostwa  

Powiatowego w Bydgoszczy: pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Zbigniew 

Łuczak – Wicestarosta Bydgoski, pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu, pan Zygmunt  

Michalak – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, pan Roman 

Meger – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych i pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału 

Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. 

 

  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedzenia 

Komisji (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jednomyślnie.  

   

  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednomyślnie przyjęli protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 16 lutego 2016r.  

 

  W punkcie 4 porządku obrad członkowie Komisji zapoznali się z perspektywą finan-

sową rozwoju rolnictwa oraz informacją na temat przezimowania upraw rolnych. Szczegóło-

wych informacji i wyjaśnień na zapytania Radnych udzielili przedstawiciele Kujawsko  

– Pomorskiej Izby Rolniczej w Minikowie. Pan Piotr Sawa – Kierownik Działu Przedsiębior-

czości Agroturystyki i Rozwoju Obszarów Wiejskich, przy pomocy prezentacji multimedial-

nej omówił m.in. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, płatności  

obszarowe w nowym okresie programowania oraz zmiany struktury obszarowej gospodarstw 

i użytkowania ziemi w województwie kujawsko – pomorskim. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. Pani Teresa Krebs – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradz-

twa Rolniczego w Bydgoszczy poinformowała m.in. o powołaniu komisji szacujących straty 

rolników w związku z wymarznięciem roślin uprawnych. Dotychczas ok 500 gospodarstw 

złożyło wnioski o lustrację i zgłosiło straty w uprawach. Najwięcej z terenu gm. Dobrcz,  

a najmniej z terenu gm. Sicienko.  

 

  W punkcie 5 porządku obrad, Radni zapoznali się z informacją o wydanych pozwole-

niach na budowę i przyjętych zgłoszeniach w 2015r. stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu. 

  

  W punkcie 6 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na XVII Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 31 marca 2016r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznej informacji Komendanta Miejskiego  

Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpo-

żarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Powiatu Bydgoskiego za 2015r., został przez  

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

2) Informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu bydgoskiego 

za 2015r. – Komisja nie wniosła uwag; 

3) Projekt uchwały w sprawie delegowania Radnych Rady Powiatu Bydgoskiego do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego 
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przedstawił pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu; Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym, proponując jednocześnie na członków 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Radnych pana Romana Guździoła i pana Macieja 

Makowskiego; 

4) Informacja o realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2015r. – Komisja nie 

wniosła uwag; 

5)  

a) Sprawozdanie z konsultacji społecznych projektu „Trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Powiatu Bydgoskiego” – Komisja nie wniosła uwag; 

b) Projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji  

i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Bydgo-

skiego, po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału  

Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wysokość składki członkowskiej z tytułu 

członkostwa Powiatu Bydgoskiego w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Trzy  

Doliny” po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału Rozwoju  

i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, a także zaprezentowaniu  

planów działania stowarzyszenia na najbliższe miesiące i udzieleniu wyjaśnień na zapyta-

nia Radnych przez pana Leszka Kuziaka nowego prezesa zarządu LGD, został przez  

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

7) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2015r. – Komi-

sja nie wniosła uwag; 

8) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016r., został przez Komisję 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

9) Plan budowy dróg oraz obiektów mostowych na rok 2016 – Komisja nie wniosła uwag; 

10)  

a) Sprawozdanie z konsultacji społecznych projektu „Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Bydgoskiego” – Komisja nie wniosła 

uwag; 

b) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie; 

11) Projekt uchwały w sprawie określenia Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy jako  

jednostki obsługującej w ramach wspólnej obsługi, po przedstawieniu przez pana Leszka 

Czerkawskiego – Sekretarza Powiatu i udzieleniu wyjaśnień na zapytania Radnych, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

12) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobrcz pomocy finansowej na rozbudowę 

Zespołu Szkół w Dobrczu, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

13) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dąbrowa Chełmińska pomocy finansowej, 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

14) Projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2016, po przedstawie-

niu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został przez Komisję jednogło-

śnie zaopiniowany pozytywnie. 
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Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu panu Zenonowi Rydelskiemu – Przewodni-

czącemu Rady, który przedstawił Radnym dwie sprawy.  Pierwsza dotyczyła skargi na Staro-

stę Bydgoskiego w zakresie sprawowanego nadzoru nad stowarzyszeniami, która będzie  

rozpatrywana na najbliższej sesji. Druga sprawa dotyczyła wniosków kilku mieszkańców  

z terenu gm. Solec Kujawski o zwolnienie z opłat komunikacyjnych. Treść skargi i udzielo-

nych przez Starostę wyjaśnień  oraz treść wniosków została Radnym udostępniona na e-sesji. 

 W sprawach bieżących, Przewodniczący Komisji przedstawił odpowiedzi na wnioski 

zgłoszone na ostatnim posiedzeniu (załącznik nr 5 i 6 do protokołu). 

  W wolnych głosach i wnioskach Radna Elżbieta Mojzesowicz zgłosiła wniosek  

o zwrócenie się do Powiatowego Lekarza Weterynarii z zapytaniem o przyczyny zamknięcia 

zakładu produkcji mączki rybnej w Trzeciewcu, który ujęty został w wykazie wniosków sta-

nowiącym załącznik do 7 protokołu.  

  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie 

Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15.59.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 

- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 

 


